2. Item, «habitus diversificantur per actus, et actus per obiecta¹⁰»: ergo si *latria* est cultus, qui debetur Deo ut Deo, et *dulia*, qui debetur creaturae, ut creatura est; videtur, quod *latria* sit speciei virtutis distincta a *dulia*.

3. Item, *sapientia* et *scientia* sunt diversa dona, secundum quae dirigimur ad temporalia et aeterna¹¹: si ergo *latria* est cultus debitus aeternae maiestati, et *dulia* honor et reverentia debita creaturae temporali; videtur, quod sint diversi habitus in genere virtutis.

¹ Cfr. infra d. 24. a. 1. q. 2; d. 26. a. 1. q. 3; d. 27. a. 1. q. 1. — Subinde pro *Hoc autem* cod. T *Hoc modo*, cod. A *Hoc tantum*.

² Cap. 2. n. 1. seq. Vide q. praeced. arg. 1. ad oppos. — Paulo ante codd. FK U *sperando in Deum*. Paulo inferius pro *inquam* codd. A G H I K N Z *in quantum*, et pro *omnes illas* codd. K M O *omnes alias*.

³ Edd. *ponant*. Cod. bb *unde* [cod. Z *inde*] *quidam ponunt*.

⁴ Vide scholion ad praecedentem quaest.

⁵ Psalm. 7, 1. — Glossa, quae apud Lyranum est *interlutaris*, apud Petrum Lombardum, in hunc loc., sic sonat: «*Domine* omnium per potentiam, cui debetur *dulia*, *qui es* omnium per recreationem *Deus*, cui debetur *latria*». August., II. Quaest. in Pentateuch. q. 94, ad illud Exod. 23, 33; *Si servieris diis eorum* etc. observat: hic Graecus *δουλεύσης* habet, non *λατρεύσης*. Unde intelligitur, quia et *δουλεύει* debetur Deo tanquam Domino, *λατρεύει* vero non nisi Deo tanquam Deo.

⁶ Ut ostenditur infra d. 23. a. 1. q. 3. — In hoc et in seq. arg. plures codd. nec non edd. 1, 2 pro *omne* constanter exhibent *esse*.

⁷ Vide infra d. 27. a. 1. q. 2.

⁸ Haec propositio supponitur ab Aristot., VII. Phys. text. 21-35. (c. 4.) et II. de Generat. et corrupt. text. 37. (c. 6.). Cfr. etiam tom. II. pag. 659, nota 7. — Mox pro *non sint* multi codd. *non sunt*.

⁹ Psalm. 98, 5. — De Glossa allegata vide supra pag. 200, nota 4. — In textu origina. Glossae nec non in codd. A Q pro *quae soli Deo* legitur *quae soli Creatori*, et in eodem textu contradicentibus originali, edd. et nonnullis codd. pro *unam... alteram* [edd. *aliam*], plurimi codd. *una... altera*; minus congrue. Circa finem arg. Vat. cum nonnullis codd. et edd. 1, 2 pro *debetur* substituit *debentur*, et dein sola post *et dulia*, *quae interserit Creatori et creaturae debentur*.

¹⁰ Cfr. tom. II. pag. 561, nota 3; pag. 635, nota 5. et pag. 653, nota 6. — Mox post *debetur Deo* codd. A P Q bb subiiciunt *ut Deo*, quod in textum recepimus. Subinde post *et dulia* Vat. cum aliquot codd. repetit *cultus*, et pro *qui debetur* bene multi codd. habent *quae debetur*.